4

Maulid Nabi sesuai dengan konteksnya telah dianggap

sebagai salah satu aspek dari kebudayaan dan syiar islam yang

perlu dilestarikan. Perayaan maulid di Aceh memilki dasar sejarah

yang kuat sebagaimana yang termaktup dalam sabuah surat wasiat

Sultan Aceh yang diterbitkan pada 12 Rabiul Awal 913 Hijriah atau

23 Juli 1507, oleh sultan Ali Mughyat Syah yang ditemukan Tan

Sri Sanusi Junid. Salah satu pointnya adalah mengenai pelaksanaan

3Lailatus Solikah,” Perkembangan Agama dan Budaya Islam di Aceh

pada Masa Sultan Iskandar Muda (1607-1637)” dalam Jurnal Pendidikan